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本会で|よ、ボランティア活動を「自分らしさを活かしての積極的な地域参力0活動」と定義し、ボランティア

活動の促進。)舌動支援を行つています。

ボランティアをしたい方、お願いしたい方は、身近な地域のボランティアセンターにお気軽に相談ください。

【問い合わせは、裏面の共生推進課、6支所、4出張所】
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豊田市社会福祉協議会ボランティアセンター
イメージキャラクター「ばらんて君」

②ボランティア登録促進0活動支援
・個人及びグループのボランティア登録

。ボランテイア保険の加入手続き

。登録グループヘの活動費の助成。表彰推薦

④ボランティアや様々な専門機関
とのネットワーク構築

。ボランティア情報交換会の開催
。お助け隊ネットワーク会議の開催
。中間支援組織、企業・団体との連携
。豊田市子どもの支援ネットワーク

交流会の開催 お助け隊ネット

令和3年 2月 13日に、福祉センター

の他、 6支所、 4出張所に看板

を設置しました。

①ボランティア相談及び活動調整
。ボランティア (ボランティアをしたい、ボランティアを

お願いしたい等)に関する相談の受付

・相談者に合つた活動先やボランティア団体等の紹介

③ボランティア情報提供、啓発、
育成、養成

。ボランティアセンター情報紙「ぼらん

ていあだより」の発行 (毎月1回 )

・ホームページ「とよたばらんていあ

広場」等による情報発信

・ボランティア講座、研修会等の開催

轟は,,

ばらんていあだより

⑤災害ボランティア関連事業
。災害ボランティアコーデイネー

ター養成講座の開催

。災害ボランティア支援センター

立上訓練の実施

・災害復興支援ボランティアネット

ワーク加盟団体との連携
災害ボランティア
コーディネーター養成講座
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く⑮し餘囲厄軋
寄付金は、認知症や知的障がい、精神障がいなどで判断能力が不十分になり、

を支える活動に活用させていただきます。

くらし応援資金の仕組みについて

地域の協力者

趣旨に賛同する市民や

事業所、企業 など

権利擁護を守る活動

。市民後見人等の活動

・地域住民による権利擁護に関

わる自主活動

・高齢者や障がい者を支援する

事業所の自主活動 など

地量の『支え含いJ「助け含いJを応援したい!あなたの寄付が地域を応援します !!
《お問合せ先》豊田市成年後見支援センター TEL:0565-63-5566

【還元】
安心して

暮らせる地域

不安を抱えながら生活している方

【寄 付 】

権利擁護を守る

地域づくりに協力

豊田市社会福祉協議会

「くらし応援資金」を活用して、

地域で権利擁護の支援活動や普

及啓発等を行つている方を応援

します。    ,

【令和3年 3月 1日～4月30日の寄付者一覧】順不同、敬称略。

※掲載者以外にも匿名で多くのこ寄付をいただきました。掲載名は、寄付者の意向に準拠しています。

≪市社会福祉協議会への寄付》磯谷公明、認知症予防支援グループえんじょしヽ♪、若園交流館、梅田康司、加藤精一、

美里ロビー朝市の会、優花、豊田市シルバ=人材セ
ンター募金箱、豊田市高年大学10期生匿名、岡本修司、簗瀬国男

≪くらし応援資金への指定寄付≫杉本みさ紀

≪子ども基金への指定寄付≫丸和電子化学株式会社黄レンジャーサークル、道の駅どんぐりの里稲武募金箱

≪地域福祉活動への指定寄付≫ 卜∃夕自動車労働組合T∪ V

≪物品の寄付≫中垣―枝、山田将雄、えJ3iろんフーズ株式会社、労福協豊田支部友の会

【令和3年 3月 1日～4月30日】順不同、敬称略。

※掲載者以外にも匿名で多くのこ寄付をいただきました。掲載名および送金先は、寄付者の意向に準拠しています。

≪期間中に受け付けた義援金名称 :東日本大震災、平成30年 7月豪雨災害、令和 2年 7月豪雨災害、令和 3年
2月福島県沖地震災害、令和 3年島根県松江市大規模火災≫

笑い∃ガのんちゃん、有限会社衛和、桝塚西町聖寿クラブ、友愛訪間の会高岡ボランティア、社協藤岡支所義援金箱、豊田市

福祉センター義援金箱、ふくしの里義援金箱、鈴木佳代子、高岡出張所義援金箱、梅坪台交流館募金カフェ、よつば会

郎 <豊田市社会福祉協議会連絡先一覧>
¨  "

●総務課嵯田市福祉センタ )34-1131 32-6011

●共生推進課       31-1294  33-2346

● くらし応援課    31-9671 33-2346

●基幹包括支援センター 63-5279 63-5281

●障がい者総合福祉会館 34-2940 35-2833

●上郷出張所

●猿投出張所

●高岡出張所

●高橋・松平出張所

●豊寿園

“
41-5088

41-3082

85-7720

85-1120

27-2200

“
41-5099

41-3083

85-7733

85-1122

28-7343

●旭 支 所

●足助支所

●稲武支所

●小原支所

●下山支所

●藤岡支所

¨
68-3890

62-1857

82-2068

65-3350

90-4005

76-3606

鐵

68-2801

61-1115

82-3604

65-3705

90-2419

76-3608


